
Warszawa, 8 grudnia 2014 r. 

 

 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Akcjonariusze 

 

Mam przyjemność zaprezentować Państwu wyniki finansowe Grupy Sygnity za rok obrotowy 2014 

obejmujący okres od 1 października 2013 do 30 września 2014.  

 

Dwa lata temu, przedstawiliśmy jako Zarząd strategię rozwoju Grupy Sygnity na lata 2013-2015. 

Filarami tej strategii było osiągnięcie rentowności na wszystkich poziomach rachunku zysków i strat 

począwszy już od roku 2013 oraz stworzenie i utrzymanie klarownej struktury przychodów i kosztów. 

W tamtym czasie wyzwaniem dla Zarządu było urealnienie i rewitalizacja biznesu - stworzenie firmy o 

stabilnych fundamentach i przewidywalnych wynikach. Dziś z perspektywy minionych dwóch lat mogę 

zapewnić, że Sygnity S.A. to Spółka o zdrowych fundamentach, z silna pozycją rynkową, solidnym 

portfelem zamówień oraz o przewidywalnych wynikach. Jestem przekonany, że udało nam się spełnić 

oczekiwania pokładane w nas przez Akcjonariuszy i osiągnąć główne cele, które jako Zarząd 

postawiliśmy przed sobą i całą organizacją.  

 

Jak wygląda obecnie sytuacja Spółki? IV kwartał roku obrotowego, zamykający cały rok obrotowy 2014, 

opisywany w niniejszym raporcie, był ósmym z rzędu kwartałem z pozytywnymi wynikami finansowymi 

na każdym poziomie rachunku zysków i strat. Osiem kwartałów – czyli dwa pełne lata, począwszy od 

I kwartału roku obrotowego 2013 były pozytywne. Nigdy jeszcze w historii tej firmy nie osiągnięto takiego 

wyniku. Warte podkreślenia jest to, że wyniki i ich struktura są efektem wdrożonej dyscypliny, zarówno 

w wyborze projektów, jak i w ich realizacji. Obecnie każdy kontrakt oceniany jest z punktu widzenia 

budowy wartości firmy. Między innymi rezygnując z pogoni za coraz wyższymi przychodami 

(generowanymi często sprzedażą licencji oprogramowania lub dużych partii sprzętu o niskiej, a często 

ujemnej marży), poprawiliśmy zdecydowanie rentowność, koncentrując się na sprzedaży 

wysokomarżowych produktów i usług, co także pozytywnie wpłynęło na wyniki.  

 

Kolejny element – stabilna struktura przychodów i kosztów. Nasze przychody koncentrują się na trzech 

głównych filarach, segmentach: Publicznym, Bankowym i Energetycznym. W roku obrotowym 2014 

generowały one 87% przychodów Grupy Sygnity, w poprzednim roku obrotowym ten poziom był 

podobny. Struktura kosztowa, dzięki dyscyplinie w zarządzaniu projektami i zarządzaniu finansowym, 

stała się także stabilna.  

 



Pozwolę sobie przytoczyć kilka liczb na poparcie tez, dotyczących pomyślnej realizacji założeń strategii.  

 

Przychody Grupy Sygnity w roku obrotowym 2013 wyniosły 480,9 mln zł, w roku obrotowym 2014 

osiągnęły 500,9 mln zł (wzrost o 4,2%). Zysk brutto ze sprzedaży w roku obrotowym 2014 wyniósł 94,8 

mln zł, a rentowność brutto ze sprzedaży wyniosła 18,9%. Obie wielkości były porównywalne z wynikami 

osiągniętymi rok wcześniej (94,4 mln zł i 19,6%). EBITDA w roku obrotowym 2013 na poziomie 36,0 

mln zł, w 2014 wyniosła 38,7 mln zł (wzrost o 7,6%), EBIT w roku obrotowym 2013 osiągnął wartość 

18,3 mln zł, w 2014 wyniósł 21,7 mln zł (wzrost o 18,6%), zysk netto w roku obrotowym 2013 na 

poziomie 10,3 mln zł, w roku 2014 na poziomie 13,0 mln zł (wzrost o 26,8%).  

 

Koszty sprzedaży w roku obrotowym 2013 w relacji do przychodów stanowiły 4,6%, w roku 2014 

reprezentowały 3,3% przychodów. Koszty ogólnego zarządu zarówno w roku obrotowym 2013 i 2014 

w relacji do przychodów były na takim samym poziomie (ok. 10,6% przychodów).  

 

Zadłużenie netto Grupy Sygnity (z uwzględnieniem leasingu finansowego) na koniec września 2014 

wynosiło 28,8 mln zł wobec 24,6 mln zł rok wcześniej. Wskaźnik długu netto do EBITDA na koniec 

września 2014 wynosił 0,74 (0,68 rok wcześniej).  

 

W roku obrotowym 2014 koszty finansowe spadły rok do roku o ponad 2,2 mln zł i wyniosły niecałe 5,4 

mln zł (7,6 mln zł w analogicznym okresie roku ubiegłego). Jest to efekt niższego kosztu długu i 

racjonalizacji zarządzania kapitałem obrotowym. 

 

Powyżej przedstawione liczby bronią się same. Z pełnym przekonaniem mogę stwierdzić, że po dwóch 

latach od momentu rozpoczęcia wdrażania strategii cel postawiony nam przez rynek kapitałowy został 

osiągnięty: Sygnity S.A. jest spółką o stabilnych fundamentach i przewidywalnych wynikach. 

 

W nadchodzącym kolejnym roku obrotowym koncentrować się będziemy na rozbudowie bazy 

przychodowej, która przy poukładanej wewnętrznie strukturze naszej organizacji powinna przełożyć się 

na dalszą poprawę wyników finansowych Grupy. Chcemy także wprowadzić nowe rozwiązania, które 

podążać będą za trendami rynkowymi zmieniającymi życie ludzi na całym świecie, czyli rozwiązania 

mobilne, usługi w chmurze (cloud) czy rozwiązania data center. 

 

Grupa Sygnity posiada umowy, z których przychody w kolejnym roku obrotowym 2015 osiągną wartość 

328 mln zł. Jest to kwota o 2,2% wyższa niż suma przychodów z kontraktów, przypadających na 

porównywalny okres roku ubiegłego (321 mln zł).  

 

  




